
 

 

Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland, 14e wijziging    
   
De colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten Hillegom, Kaag en Braassem, Katwijk, 
Leiden, Leiderdorp, Lisse, Nieuwkoop, Noordwijk, Oegstgeest, Teylingen, Voorschoten, 
Zoeterwoude en Gedeputeerde Staten van de provincie Zuid-Holland,  
  
overwegende dat:  
- het algemeen bestuur van de Omgevingsdienst West-Holland op 11 maart 2024 heeft besloten 

om de methode voor het bepalen van de stemverhouding bij besluitvorming in het algemeen 
bestuur aan te passen; 

- als gevolg van deze aanpassing een wijziging van de Gemeenschappelijke regeling van de 
Omgevingsdienst West-Holland noodzakelijk is; 

 
gelet op:  

- Artikel 1 van de Wet gemeenschappelijke regelingen;  
- artikel 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
- artikel 42 van de Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland; 

 
besluiten:  
 

artikel I  
De Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland, 12de wijziging1, als volgt te wijzigen:  

 

Artikel 11, eerste lid2, als volgt te wijzigen: 

De verdeling van de stemmen is voor 70% gebaseerd op het zijn van deelnemer van de 
omgevingsdienst en voor 30% op het aandeel van de deelnemer in de totale jaarlijkse bijdrage van 
het betreffende kalenderjaar. Een deelnemer mag nooit meer dan 49% van het totaal aantal 
stemmen hebben.  

artikel II  
Dit besluit wordt aangehaald als Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst West-Holland, 
14de wijziging.  
  
artikel III  
Dit besluit wordt bekendgemaakt overeenkomstig artikel 3:42 van de Algemene wet bestuursrecht. 
Overeenkomstig artikel 52 jo. artikel 26 van de Wet gemeenschappelijke regelingen maakt het bestuur 
van de provincie Zuid-Holland de wijziging van de regeling bekend in het Provinciaal blad. De wijziging 
van de regeling treedt in werking na deze bekendmaking.   
  
 
 

 
1 In dit ontwerpbesluit is de 12e wijziging GR ODWH nog uitgangspunt, aangezien de 13de wijziging nog niet in 
werking is getreden.  
2 Zie vorige voetnoot: op grond van dit ontwerpbesluit wordt artikel 11, eerste lid, van de 12de wijziging GR 
gewijzigd, aangezien de 13de wijziging nog niet in werking is getreden.  



 

 

 
 
 
 

Hillegom, [datum] 
 
Burgemeester en wethouders van Hillegom, 
 
 
 
 
A. van Erk      M. Witkamp 
Burgemeester      secretaris 

 


